

SATZUNG

**zur Änderung der Satzung für den
Seniorenbeirat der Stadt Kassel vom 07.02.2011**

(Erste Änderung)

vom

Aufgrund der §§ 5, 50, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I, S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Modernisierung des Dienstrechts der kommunalen Wahlbeamten und zur Änderung wahlrechtlicher Vorschriften vom 28.03.2015 (GVBl. I, S. 158), berichtigt am 22.04.2015 (GVBl. I, S. 188), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Kassel in ihrer Sitzung am ____ folgende Satzung zur Änderung der Satzung für den Seniorenbeirat der Stadt Kassel vom 07.02.2011 (Erste Änderung) beschlossen:

Artikel 1

1. In § 3 Absatz 2 lit. a) wird die Zahl „6“ durch die Zahl „5“ ersetzt.
2. In § 3 Absatz 2 lit. a) werden die Wörter „der in Buchstaben d) – h) bezeichneten“ durch die Wörter „der in Buchstaben d) – e) bezeichneten“ ersetzt.
3. In § 3 Absatz 2 lit. b) werden die Wörter „Heimbeiräte der Altenheime“ durch die Wörter „Einrichtungs- und Bewohnerbeiräte der Senioren- und Pflegeeinrichtungen“ ersetzt.
4. In § 3 Absatz 2 lit. c) wird die Zahl „8“ durch die Zahl „9“ ersetzt.
5. In § 3 Absatz 2 lit. c) werden die Wörter „einem Altenheim“ durch die Wörter „einer Wohneinrichtung“ ersetzt.
6. In § 3 Absatz 2 werden die bisherigen lit. d) bis h) durch folgende lit. d) bis e) ersetzt:
 - „d) jeweils 2 Seniorinnen bzw. Senioren von folgenden Organisationen:
 - Arbeiterwohlfahrt, Kreisverband Kassel-Stadt v. 2003
 - Seniorenrat des Deutschen Gewerkschaftsbundes (DGB), Region Nordhessen
 - e) und jeweils einer Seniorin bzw. einem Senior von folgenden Organisationen:
 - Sozialverband VdK Hessen-Thüringen e.V. – Kreisverband Kassel-Stadt
 - Der Paritätische Wohlfahrtsverband e.V. (DPWV), Kreis Kassel
 - Evangelischer Stadtkirchenkreis Kassel

- Katholische Kirche Kassel
- Sozialverband Deutschland e.V. (SoVD), Kreisverband Kassel
- Ausländerbeirat der Stadt Kassel
- Stadtteilzentrum Agathof e.V.
- Fachkoordination Älterwerden in Niederzwehren (FÄN)
- Stadtteiltreff Mombach
- Zentrum für Menschen mit Demenz und Angehörigen (ZEDA)
- Hand in Hand e.V.
- Piano e.V.“

7. In § 3 Absatz 7 werden die Wörter „des Buchstaben d) – h) benennt“ durch die Wörter „des Buchstaben d) – e) benennt“ ersetzt.
8. In § 4 Absatz 3 werden die Wörter „in § 3 Abs. 2 bezeichneten“ gestrichen.
9. Dem § 5 Absatz 1 lit. b) werden die Wörter „einschließlich öffentlicher Stellungnahme“ angefügt.
10. § 5 Absatz 1 lit. d) wird wie folgt neu gefasst:

„jährliche Berichterstattung über die Tätigkeit in einer Vollversammlung.“

Artikel 2

Diese Ordnung tritt mit dem Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Kassel,

Stadt Kassel – Der Magistrat

Bertram Hilgen
Oberbürgermeister